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Testvértelepülési Találkozó TeSzedd! Szemétszedés Óvodai beiratkozás2.o 4.o 5.o

Anyák napjáraAnyák napjára

Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

Anyák Napját hagyományosan, május első vasárnapján ünnepeljük. Maga az ün-
nep nagyon régi, már az ókori Görögországban is tartottak tavaszi ünnepségeket 
az anyák tiszteletére. A történelem során később is mindig volt egy olyan nap, 
amikor az anyákat is köszöntötték.

Édesanyánk az a személy, akivel születésünkkor (de már előtte is) először kapcso-
latba kerülünk, és akivel ez a láthatatlan kötelék meg marad egész életünkben. Ő 
az, akihez örömünkkel, bánatunkkal fordulhatunk. Ő az egyetlen, aki mindvégig 
feltétel nélkül szeret, aki számára mindig mi, a gyerekei vagyunk a legfontosab-
bak, akárhány évesek legyünk is.

Ő tartotta, és tartja ma is össze a családot, jelenléte, gondoskodása éle-
tünk része. Ő az, aki aggódik miattunk, aki őszintén örül sikereinknek, 
akihez mindig visszatérhetünk, és aki mindent megbocsát. 

Május első vasárnapján köszöntsük hát az édesanyákat. Ilyenkor illik leg-
alább pár szál virággal a kezünkben odaállni anyánk elé, megölelni, és 
akár egy szép verssel, vagy pár szívből jövő szóval felköszönteni.

Boldog anyák napját minden édesanyának,
nagymamának, dédmamának!

Petőfi Sándor

FÜSTBE MENT TERV

Egész úton - hazafelé -
Azon gondolkodám:

Miként fogom szólítani
Rég nem látott anyám?

Mit mondok majd először is
Kedvest, szépet neki?

Midőn, mely bölcsőm ringatá,
A kart terjeszti ki.

S jutott eszembe számtalan
Szebbnél szebb gondolat,
Míg állani látszék az idő,

bár a szekér szaladt.

S a kis szobába toppanék...
Röpült felém anyám...

S én csüggtem ajkán...szótlanul…
Mint a gyümölcs a fán.
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Tavaszi Testvértelepülési Kulturális TalálkozóTavaszi Testvértelepülési Kulturális Találkozó

Az elmúlt években a lemondások éveit éltük, nemcsak 
társas kapcsolataink sínylették meg ezt az időszakot, de a 
rendezvények, a nemzetközi kapcsolataink sem virágoztak 
úgy, mint annak előtte. 

A Tavaszi Testvértelepülési Kulturális Találkozó többek 
között ezeket a hiányosságokat igyekezett pótolni. Ápri-
lis végén az erdélyi Telekfalváról és a felvidéki Gímesről 
érkezett küldöttség Balatonvilágosra, mely kultúrájuk egy 
szeletét hivatott bemutatni a másik két település és a Ba-
latonvilágos nagyközönsége felé. A szombat délelőtt az 
ismerkedés, a kötetlen beszélgetés és a próbák jegyében 
telt, hiszen néhányan évek óta nem látták egymást vagy 
nem jártak a településünkön.

A hivatalos ceremónián a települések elöljárói köszön-
tötték egymást és közösségeiket. Takács Károly, Balaton-
világos polgármestere beszédében is hangsúlyozta, hogy 
mennyire fontosak ezek a kapcsolatok és mennyire fontos 
számunkra ennek a napnak a létrejötte. Ilyés László, Te-
lekfalva elöljárója örömét fejezte ki, hogy újra Magyaror-
szágra jöttek és immár gyermekeik mutathatták be a te-
lepülésükön működő Somos Tánccsoport táncait. Molnár 
Gyula Gímes polgármestere elmondta, hogy minden al-
kalommal megfogalmazódik bennük a „Jó itt lenni érzés”. 
Kovács Béla, egykori polgármester a múltat idézte fel, 

hogy hogyan is indultak a több évtizedes múltre vissza-
tekintő nemzetközi kapcsolataink. A hivatalos beszédek 
után kulturális bemutatkozók következtek, ahol most már 
Balatonvilágos kisiskolásai is felléptek Nagy Ágoston tanár 
úr vezetésével. A világosi gyerekek dalai után Erdély dalos 
kispacsirtái képviselték falujukat, majd táncra is perdültek 
a színpadon. A felvidéki Nagy Attila szólóéneke után a Ba-
latonvilágosi Népdalkör dalcsokrait hallgattuk, majd a Gí-
mesi Villő Hagyományőrző Csoport szokásos jó hangulatú 
műsora csendült fel. Hatás Andrea és növendékei versek-
kel tűzdelt dalai már megénekeltették a remek közönsé-
get. Községünkben és testvértelepüléseinken is nagyon 
kedvelt László Attila műsorát már mindenki nagyon várta; 
a hangulat egyre jobban fokozódott, de Varga Miklós mű-
sora csak erősítette a „jó magyarnak lenni” hangulatot. A 
művész úr utolsó dalától, a Nemzeti daltól hangosan zen-
gett a művelődési ház.

A jól sikerült estet felvidéki és erdélyi dalokból összeállí-
tott táncház zárta, ahol szinte hajnalig mulattak a résztve-
vők. Másnap reggel már mindenki a következő találkozó-
ról beszélt és konkrét időpontokat megbeszélve intettek 
búcsút egymásnak.

Kovács-Krutzler Adrienn

A program a VEB 2023 EKF támogatásával jött létre.
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Petőfi 200 emlékév 2023Petőfi 200 emlékév 2023

 E havi számunkban nagy költőnk szerelmi és hit-
vesi költészetét vesszük „nagyító” alá. Legtöbben - akik 
nem tanulmányozták a költő életét, pályafutását mélyeb-
ben és részletesebben – csak arra emlékeznek, hogy volt 
egy költőnk, aki a szerelmet el sem tudta képzelni szabad-
ság nélkül „Szabadság, szerelem”-írta a költő. Mint tud-
juk, 1846 őszén a nagykárolyi megyebálon megismerke-
dett Szendrey Júliával, akit 1847. szeptember 8-án Petőfi 
feleségül is vett, a lány szülei tiltása ellenére.
      Arról már kevesebben tudnak, hogy ez a házasság 
majdnem nem jött létre, egy kis félreértés, ill. Sándor plá-
tói „hűtlensége” miatt. Csak adminisztráció hátráltatta 
a Prielle Kornélia színésznővel kötendő frigyet.  A rövid, 
mindössze 26 évet élt költő gyakran volt szerelmes, néha 
rövid ideig tartó liezonjáról hitte, hogy mélyek az érzései, 
de volt úgy is, hogy komolyabb érzéseket táplált a lány 
iránt.

 Most nem időrendben fogom felsorolni az érin-
tettek nevét, hanem érdekességük okán.
1845. szeptember táján Hittig Amáliához írt érzelmes so-
rokat, akivel 7 éves korában találkozott Sárszentlőrincen. 
Később így ír hozzá:
„Hagyd karjaidban újra látnom/ Ragyogni boldog gyer-
mekségemet!”

Első igazi szerelme, 1836-37 között aszódi gimnazista ko-
rában Cancriny Emília iránt lobbant lángra, mégpedig egy 
lelkész 15 éves lányába lett szerelmes. Egyetlen hozzá írt 
vers maradt fenn, Hűtlenhez címmel. Egy másik egyoldalú 
szerelme szintén Aszódhoz kötődik, Erdélyi /né/ Borbála 
színésznőhöz. Majd Csáfordi Tóth Róza következett, aki  
egy földbírtokos 16 éves lánya volt, a szülők tiltották a köl-
tőtől, a hozzá írt szerelmes versekkel begyújtottak a kály-
hába.  „Veszteségem szörnyű, mondhatatlan!”- írja Petőfi 
Sopronból később kedvesének. Ez a hölgy 52 éves korá-
ban meghalt, sírjára az utódok 1993-ban Petőfi: Tündér-
álom című verséből vésettek idézetet. Ekkor már büszkék 
voltak az udvarlóra. Ezekből a fel-fellobbanó szerelmek-
ből még volt egypár: Nagy Zsuzsika csak vágyakozás volt, 

Csapó Etelke, a 15 éves szép lány, aki korán meghalt, csak 
ábrándozás. Még említhetném Mednyánszky Bertát, aki-
vel kétszer-háromszor találkozott, 39 verset írt hozzá, de 
az apa nem adta hozzá lányát: „Színésznek, poétának nem 
adom a lányom” – volt az apa válasza a lánykérésre. Sass 
Erzsikével egy szekérúton még csillagot is választottak, e 
romantikus eseményt a Négyökrös szekér című versében 
örökítette meg a költő.

 Végül, Petőfi Szendrey Júliának köteleződött el, a 
lány megbocsátotta a költő hűtlenségét, és az apai tiltás 
ellenére feleségül ment a lelkes, fiatal poétához. Közis-
mert tény, hogy a nászútjukat Koltón töltötték.

 Ki ne emlékezne az ott töltött idő alatt írt versé-
re: Szeptember végén címűre. Szívesen idézném akár az 
egész verset, de helyszűke miatt álljon itt néhány sor:

 „Még nyílnak a völgyben a kerti virágok,
 Még zöldel a nyárfa az ablak előtt,
 De látod amottan a téli világot?
 Már hó takará el a bérci tetőt.”

Romantikus szerelemfelfogása szellemében írta a Minek 
nevezzelek?, a Reszket a bokor, mert…, Beszél a fákkal a 
bús őszi szél…, Szabadság, szerelem című /kezdetű  verseit 
is.
Ki is volt Szendrey Júlia? Egy szerelmes, felvilágosult, mo-
dern lány, aki nem törődött az apai tiltással, tanult, mű-
velt, akit az utókor versei, naplói, műfordításai, meséi 
alapján költőnek nevezett. A hős, forradalmár felesége, 
aki rövid ideig élhetett a legendás költővel, s hamar el 
is „dobta” az özvegyi fátylat, de az utókor szerint a költő 
volt a nagy ő számára. Imázsa, egyénisége fennmaradt az 
utókor számára, értékelése csak az utóbbi tíz években lett 
méltó hozzá. Ugyanis hamar eldobta az „özvegyi fátyolt, s 
feleségül ment egy történészhez, akivel nem volt boldog.

Érdekességek Szendrey Júliáról:
• Júlia Petőfi Sándor eltünése után egy nap híján egy év 

múlva feleségül ment Horváth Árpád történészhez, aki 
feleségétől a kornak megfelelő feleség és anya szere-
pet várt el.

• A konszolidált szerelem Júliát nem tette boldoggá, 39 
évesen meg is halt tüdőbajban.

• Négy gyermeket szült, Petőfi Zoltánt /22 évesen el-
hunyt/, Horváth Árpádot / 22 évesen öngyilkos lett/, 
Horváth Attilát /22 évesen meghalt tüdőbajban/, Hor-
váth Ilonát

• Viszont Szendrey Ignác, Júlia édesapja 95 évesen, 
1895-ben ment el, s ekkor már Petőfinek óriási imázsa, 
hírneve volt. Egyébként lánya rövid együttélését a köl-
tővel anyagilag mindig támogatta.

dr.Nagy Miklósné

Petőfi Sándor 4.
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TeSzedd! – Önkéntes szemétszedés a Föld napjánTeSzedd! – Önkéntes szemétszedés a Föld napján

Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola Hírei

Hulladékszállítás 2023. május
2023. január 1. és 2023. december 31. között a hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig kell az ingatlan előtti közte-

rületre kihelyezni!

1.,8.,15.,22.,29. (VASÁRNAP) kommunális 
4., 18. (SZERDA) Zöld hulladék

 20. (PÉNTEK) papír, műanyag hulladék 
6. (PÉNTEK) papír, műanyag, üveg hulladék 

 

 

 

 

 

2023. május 8
A sikeres gyűjtésre való tekintettel ismét ruhagyűjtési akciót hirdetünk. 

Zsákokat a készlet erejéig biztosítunk. (A ruha 60 l szemeteszsákban is hozható.) 
 

Egy remek kezdeményezés a Föld napján - április 22-én!
Több tucat helyszínen szedték a szemetet településünkön az önkéntesek: felnőt-
tek, gyerekek, családok, nagyszülők, helyiek és nyaralók! Köszönjük a szervezést 
Dudás-Bartyik Nórának, aki évek óta lelkes koordinálója a környezetvédő akció-
nak településünkön!

Az Önkormányzat partnerként segített a zsákok összegyűjtésében és szállításá-
ban.Minden önkéntesnek köszönjük az akció keretében végzett munkáját.

 

 

Szociális segítő neve, elérhetősége:  

Tóth Sándor Tel: +36 20 382 42 87 
E-mail: sanyitot86@gmail.com 

Ügyfélfogadás helye, ideje:  
Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola 

Balatonvilágos, József Attila utca 137/A. sz. 
 kedd-péntek: 08:00-16:00 óra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siófok Város Gondozási Központ  
Család- és Gyermekjóléti Központja 

8600 Siófok, Hock J. köz 2. 

tanácsadás 
információ-

nyújtás 

segítő 
beszélgetés 

konzultáció 
diákokkal, szülőkkel, 

pedagógusokkal 

rendhagyó 
osztályfőnöki 

óra 
közvetítés konfliktus-

helyzetekben, 
kríziskezelés közösségi 

programok 
szervezése 
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Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda híreiBalatonvilágosi Szivárvány Óvoda hírei

Új könyvek a községi könyvtár polcain!Új könyvek a községi könyvtár polcain!

A községi könyvtár 
kedden 9-12 óráig, pénteken 14-17 óráig tart nyitva!

Új könyvekkel gyarapodott a könyvtárunk, várjuk az érdeklődőket!

a Balatonvilágosi Szivárvány Óvodába
a következő időpontokban és helyszínen történik:

2023. május 8-án (hétfőn) 8.00-16.30 óráig,
2023. május 9-én (kedden) 8.00-16.30 óráig.

Helyszín: 
Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda, Iskola utca 2.

Tájékoztató a hároméves kortól kötelező óvodai nevelés-
ről, az óvodai felvételről, az óvodai jogviszony létesíté-
séről:
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény ren-
delkezései szerint a gyermeknek abban az évben, amely-
nek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, 
a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában 
óvodai foglalkozáson kell részt vennie. A kötelezettség 
azon gyermekekre vonatkozik, akik 2020. szeptember 1. 
előtt születtek. Az óvoda felveheti azt a kisgyermeket is, 
aki a felvétel időpontjától számított fél éven belül betölti 
a 3. életévét. Amennyiben a napi négy órában óvodai ne-
velésre kötelezett gyermek az óvodakötelezettségét kül-
földön teljesíti, a szülők kötelesek arról az óvodai beirat-
kozás idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon 
belül, azaz legkésőbb 2023. május 24-ig írásban értesí-
teni a gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási 
helye szerint illetékes jegyzőt.

Amennyiben a gyermek már óvodai jogviszonyban áll 
és óvodakötelezettségét a jövőben külföldön teljesíti, a 
szülő előzetesen köteles erről értesíteni a gyermek lakó-
helye, annak hiányában tartózkodási helye szerint illeté-
kes jegyzőt.
A Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda felvételi körzete: Bala-
tonvilágos Község közigazgatási területe.

A beiratkozáskor be kell mutatni:
• a gyermek anyakönyvi kivonatát vagy a
• gyermek nevére kiállított személyi azonosítót
• és lakcímet igazoló hatósági igazolványt,
• TAJ kártyát,
• a szülő személyi azonosító
• és lakcímet igazoló hatósági igazolványát;
• sajátos nevelési igényű gyermek esetében:
• a szakértői véleményt.

Az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyerme-
keket, az alapító okiratban megfogalmazottaknak megfe-
lelően tudjuk fogadni. Az a szülő vagy törvényes képviselő, 
aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyerme-
két kellő időben nem íratja be, a szabálysértésekről, a 
szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 247. § (1) bekezdés 
a) pontja alapján szabálysértést követ el.
A felvételről az óvoda vezetője dönt, a meghozott dön-
tést közlésének határnapja legkésőbb a beiratkozásra ki-
írt utolsó határnapot követő huszonegyedik munkanap: 
2023. június 9.
Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a gyermeket, aki 
életvitelszerűen az óvoda körzetében lakik, melyről írás-
ban értesíti a szülőt.
Az óvodavezető írásbeli döntése ellen a szülői felügyeleti 
jogot gyakorló szülő a közléstől számított tizenöt napon 
belül illetékmentes fellebbezési kérelmet nyújthat be a 
fenntartóhoz (önkormányzati fenntartású óvódák eseté-
ben a jegyzőhöz) címezve az óvoda vezetőjénél. A fenn-
tartó jár el és hoz másodfokú döntést a kérelem tekinte-
tében.
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Bolhapiaci körképBolhapiaci körkép
Megvalósult az első zsibvásár vagy bolhapiac településünkön. 
Április 1-jén reggel (nem áprilisi tréfa) megnyílt a kultúrház aj-
taja és 11 árus rakta tele portékáival az asztalokat. Sokféle do-
log volt itt, a kis matchboxtól, a rollertől a csipketerítőkön át a 
gyerekruhákig, nyakláncokig minden. Az árusok boldogan cse-
rélgették tárgyaikat, a „majd megtalálja a helyét” mottóval. A 
vásárlók is megérkeztek, fillérekért vehették meg a nekik éppen 
megtetsző kincseket. Közben régen nem látott ismerősök be-
szélgették ki magukat, az új beköltözőkkel pedig ismerkedtek. 
Jó hangulatban, vidáman, lelkesen már a jövőbeni zsibvásárról 
is beszélgettünk.
A betérők valamennyien arról kérdeztek, hogy mikor lesz a foly-
tatás, miért nem költözünk ki a szabadtéri piacunkra, még ezer-
féle kérdést kaptunk, amelyekre mi természetesen nem tudtunk 
válaszolni. Nagyon örülne a lakosság a helyi, friss termékeknek, 
hiszen a piac is termelői piacnak épült.

A mi településünkön sok értékes, ötletgazdag, ragyogó, alkotó 
ember él, csak éppen nem tudunk róluk. Ők is megmutatnák 
különféle kézműves termékeiket, festményeiket, rajzaikat.

Május 6-án 8 órától 12 óráig újra lesz zsibvásár a kultúrház-
ban!

Várjuk az árusokat és a vásárolni vágyókat! Jó tudni, hogy a 
zsibvásáron a magánemberek árulják feleslegessé vált hasz-
nálati cikkeiket, „ami az egyiknek kacat, a másiknak kincs” 

jelmondattal.
Érdemes betérni egy kis kincsvadászatra, beszélgetésre, közös-

ségünk építésére.
Németh Eleonóra
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Újabb sportsiker!Újabb sportsiker!

Az 2023. április 22-én megrendezett Nyuszi Kupán Kovács Linett 
KATA kezdő versenyszámban 1.helyezést ért el, lány kumite köny-
nyű súly versenyszámban 3. helyezett lett - köszönjük a hozzá-
fűzött reményeket, a kitartó munkát, a türelmet Rudniczai István 
Senseinek a Rudniczai Dojo-nak és a mestereknek.

Gratulálunk az eredményhez!

Programajánló – Nyárköszöntő Zumba NapProgramajánló – Nyárköszöntő Zumba Nap
Kedves Zumba kedvelő Barátaim, Ismerőseim, Vendégeim, Oktató Társaim!

Sok szeretettel invitállak benneteket egy fantasztikus családi Zumba napra a mesés Balaton egyik legszebb strandjára. 
Töltsünk el együtt egy felejthetetlen napot, strandoljunk, Zumbázzunk, töltődjünk! A családi nap csillaga Zsolnai Tamás 
Zumba Next Rising Finalista lesz, aki egy fantasztikus Masterclasst fog nekünk tartani!  Aki ismeri Tomit, pontosan tudja, 
hogy kihagyhatatlan élményben lesz része!

Hatalmas öröm számomra, hogy Sänger Nagy Vik-
tória is elfogadta a meghívásomat és neki köszön-
hetően a Zumba shop is jelen lesz az eseményen! 

Programok:(A programváltozás jogát fenntartjuk!)

• Zumba Kids
• Zumba Masterclass Zsolnai Tamással
• Kézműves foglalkozás
• Zumba Shop
• Strandolás, pihenés

Belépőjegy a Masterclassra: Felnőtt 4500 Ft, Gyermek (14 éves korig) 2000 Ft
További részletek: További részletek a Facebookon és

Tinódyné Liszi Helga szervező oldalán.

Tinódyné Liszi Helga
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Lapzárta minden hónap 20-án.
Keressenek bizalommal, témajavaslatokkal, képekkel!

Mihalovics Dóra
(dora.mihalovics@gmail.com, +36-20/342-7725)

Kövessen minket Facebookon is: www.facebook.com/bala-
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Világosi HírmondóAligai siker az enyingi borversenyenAligai siker az enyingi borversenyen

2023. április 22-én az Aligai Horváth Pincészet kékfran-
kos merlot rozé cuvée bora nyerte a nagyaranyat Enying 

Város Borversenyén.
Gratulálunk!

Fotó: Téglás Tamás


